SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT AN LÃO

Số:        /TTr-THPT AL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày  tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị chỉnh sửa số căn cước công dân trên mã định danh học sinh

Kính gửi: Phòng GDTX, GDNN&ĐH Sở Giáo dục và Đào tạo.

Trường THPT An Lão trình bày với phòng GDTX, GDNN&ĐH Sở Giáo dục

và Đào tạo Hải Phòng 01 việc như sau:

1. Bùi Kim Ngân sinh ngày 06/11/2007.

Hiện đang là học sinh lớp 12A5 Trường THPT An Lão

Khi trúng tuyển vào lớp 10 THPT Giáo viên chủ nhiệm đã lấy thông tin số

căn cước công dân là: 030307016999 vào hồ sơ cơ sở dữ liệu ngành từ đàu năm học

tháng 9/2022. Sau đó học sinh có làm lại CCCD mới với số 031307005658  nhưng

không báo lại để GVCN điều chỉnh trên CSDL ngành. Sau nhiều lần rà soát thông

tin của nhà trường, giáo viên chủ nhiệm đã nhắc nhiều lần trên nhóm zalo của học

sinh nhưng do học sinh tập trung ôn thi TN không kiểm tra, đối chiếu cẩn thận đến

ngày 12/4/2025 học sinh mới kiểm tra rà soát và thấy số CCCD mới được cấp

031307005658 không trùng với mã  định danh trên CSDL ngành. Khi làm hồ sơ tốt

nghiệp cán bộ phụ trách đã điều chỉnh theo số CCCD mới 031307005658.

Vậy nhà trường kính đề nghị Phòng GDTX, GDNN&ĐH Sở Giáo dục và Đào

tạo điều chỉnh giúp học sinh đồng bộ đúng số mã định danh trên CSDL Quốc gia

trùng với số CCCD 031307005658 cấp ngày 14/05/2023.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Đức Ngọc

		2025-04-21T14:40:31+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Ngọc <tranducngoc@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T16:40:47+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T16:40:48+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T16:40:48+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!